
Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 1 

PORTARIA Nº 8.716, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

 

 

Termo de Homologação do Resultado Final 

do Edital de Chamamento nº 01/2024. 

 

 

Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com a Lei Orgânica do Município; Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei 

Paulo Gustavo); Decreto Nº 11.525/2023 (Decreto Paulo Gustavo) e Decreto Nº 11.453/2023 

(Decreto de Fomento), 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Chamamento Público nº 001/2024 - 

Apoio ao Audiovisual, para repasse de recurso por meio de Termo de Execução Cultural para 

o Audiovisual, se classificado ou desclassificado, nas seguintes categorias: 

I - Categoria I: Apoio às produções audiovisuais; 

II - Categoria II: Apoio a salas de cinema; 

III - Categoria III: Ação de Formação Audiovisual. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 

Parque Caminho do Colono, ao dia 17 de julho de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 17/07/24, Edição 1484, Página(s) 4 a 5. 

http://www.capanema.pr.gov.br/


Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

Página: 2 

Anexo I da Portaria no 8.716/2024, de 17 de julho de 2024 

 
Categoria: CATEGORIA I - APOIO ÀS PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - FORMATO LIVRE 

Vaga/Valor: Uma vaga de até R$ 100.324,03 

Razão Social CNPJ Nome do Projeto 
Valor do 

Projeto 
NF Resultado 

Daiane Marina 

Marder 
12.007.817/0001-70 

Documentário - 

Capanema: Guardiã 

do Nosso Sudoeste - 

história e identidade 

R$ 100.324,03 85 
Classificado 

em 1º lugar 

54.951.121 

Elisandro Vitor 

Leão 

54.951.121/0001-48 

Capanema | PR - 

Histórias e 

memórias desse 

povo 

R$ 100.324,03 68 
Classificado 

em 3º lugar 

36.347.841 

Gabriel Zilio 
36.347.841/0001-17 

CineMundo: A 

Jornada da 

Imaginação 

R$ 63.521,21 55 
Classificado 

em 4º lugar 

Regional 

Produções 

LTDA 

36.411.719/0001-62 

Capanema gloriosa, 

a história da capital 

do melado no 

Paraná 

R$ 100.324,03 80 
Classificado 

em 2º lugar 

 

Categoria: CATEGORIA II - APOIO A SALAS DE CINEMA 

Vaga/Valor: Uma vaga de até 22.940,00 

Razão Social CNPJ Nome do Projeto 
Valor do 

Projeto 
NF Resultado 

Não Houve inscritos 

 

Categoria: CATEGORIA III - APOIO À CAPACITAÇÃO EM AUDIOVISUAL 

Vaga/Valor: Três vagas de até R$ 3.840,00 cada. 

Razão Social CNPJ Nome do Projeto 
Valor do 

Projeto 
NF Resultado 

Daiane Marina 

Marder 
12.007.817/0001-70 

Oficina “Com a Câmera 

na Palma da Mão - 

Cinema com o Celular” 

R$ 3.840,00 85 
Classificado 

em 1º lugar 

Grupo 

Folclórico de 

Danças Alemãs 

Fest Und Tanz 

51.936.119/0001-01 Dança Comigo 02 R$ 00,00 00 Desclassificado 

 

http://www.capanema.pr.gov.br/

